РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(III  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

кп. Горные Ключи

«03 »  февраля  2017 года                                                                       №  173
О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 23.11.2016 г. № 146 «О налоге на имущество физических лиц»

Принято решением Муниципального комитета

                                                  Горноключевского городского поселения

                                                                                                         №  172 от  03.02.2017 г.
Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №325 от 30.06.2008г, муниципальный комитет Горноключевского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 23.11.2016 г. № 146 «О налоге на имущество физических лиц» (далее - решение):
1.1  Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Налоговые ставки
Ставки налога на имущество на имущество физических лиц, взимаемого на территории Горноключевского городского поселения, устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), и вида объекта налогообложения. Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в следующих размерах:
	Вид объекта налогообложения

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов
налогообложения, умноженная на
коэффициент-дефлятор (с учетом доли
налогоплательщика в праве общей собственности на
каждый из таких объектов)
	Ставка налога

(в процентах)

	Жилой дом; жилое помещение (квартира, комната)
	До 300 000 рублей включительно

	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно

	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей включительно

	0,6

	Свыше 1 000 000 рублей
	0,6

	Гараж, машино-место;

единый недвижимый комплекс; объект незавершенного строительства;

иные здание, строение, сооружение, помещение
	До 300 000 рублей включительно

	0,1

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно

	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	2,0

1.2. Дополнить пункт 3.1. следующего содержания:
«3.1. Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения, налоговая база по которым определяется в соответствии с абзацем   2 пунктом 2 настоящего решения, устанавливается в следующих размерах:

	Налоговый период
	Ставка налога

	2016 год
	0,3 %

	2017 год и последующие годы
	0,5 %

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Горноключевского

городского  поселения                                                                    Ф.И. Сальников